
   

     

   

        

       

  

                 

             

        

            

    

 

           

     

       

         

         

     

        

      

       

  

          

          

       

        

        

        

 

          

 

     

   

Zarządzenie nr 46/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 17.05.2023 r. 

w sprawie zapewnienia pracownikom zatrudnionym w Uniwersytecie Medycznym 

w Białymstoku na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe okularów 

korygujących wzrok 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2019 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Prawo do refundacji kosztów z tytułu zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje 

pracownikowi zatrudnionemu w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku na 

stanowisku wyposażonym w monitor ekranowy i spełniającym łącznie warunki: 

1) wymiar czasy pracy przy monitorze ekranowym wynosi nie mniej niż 4 godziny 

dziennie lub co najmniej 3,5 godziny dziennie – w przypadku pracowników 

z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym lub znacznym; 

2) wyniki badań przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

(badań wstępnych, okresowych lub kontrolnych) wykażą potrzebę ich 

stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego –zalecenie 

lekarza medycyny pracy. 

2. W przypadku, gdy u pracownika, w okresie ważności badań okresowych, nastąpi 

zmiana w stanie widzenia, pracownik może wystąpić o skierowanie na badanie 

okresowe z adnotacją: „zmiana w stanie widzenia”. 

3. Podstawą refundacji kosztów z tytułu zakupu okularów korygujących wzrok może być 

wyłącznie orzeczenie lekarskie wydane przez lekarza medycyny pracy potwierdzające 

konieczność stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego. 

4. Refundacji dokonuje się nie częściej niż raz na dwa lata, w terminie ważności badań 

pracowniczych. 

5. Wysokość refundacji zakupu okularów przez pracownika to 300,00 zł brutto, 

z zastrzeżeniem ust. 9. 



         

     

         

           

       

        

       

         

      

         

 

          

     

 

       

         

         

    

 

        

        

      

 

         

       

 

       

 

   

 

6. Zwrot kosztów następuje na podstawie oryginału faktury VAT wystawionej imiennie na 

pracownika, oraz wypełnionego wniosku o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących 

wzrok z poświadczeniem bezpośredniego przełożonego o używaniu w pracy monitora 

ekranowego co najmniej przez połowę wymiaru czasu pracy (załącznik nr 1) oraz ksero 

orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w ust. 3 . 

7. Fakturę VAT, wraz z kopią orzeczenia lekarskiego oraz wypełnionym Wnioskiem o zwrot 

kosztów zakupu okularów korygujących wzrok (załącznik nr 1), należy okazać 

w Inspektoracie BHP UMB, którego pracownik ewidencjonuje refundację w „Rejestrze 

refundacji kosztów zakupu okularów” (załącznik nr 2). 

8. Pracownik Inspektoratu BHP UMB przekazuje dokumenty pracownika wymienione w pkt 7 

do Kwestury. 

9. W przypadku udokumentowania zakupu na kwotę niższą niż określona w ust. 4, refundacji 

dokonuje się do wysokości kwoty wskazanej na fakturze VAT. 

§ 2 

Prawo do refundacji nie dotyczy zakupu: 

1) okularów nieprzeznaczonych do pracy przy obsłudze monitora ekranowego; 

2) okularów chroniących przed promieniowaniem UV lub jonizującym; 3) szkieł 

niekorekcyjnych z powłoką antyrefleksyjną. 

§ 3 

Traci moc Decyzja Komisji BHP z dnia 07.02.2014 roku w sprawie zapewnienia pracownikom 

zatrudnionym w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe okularów korygujących wzrok. 

§ 4 

W przypadku zakupu okularów przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia refundacja 

przysługuje w wysokości wynikającej z zarządzenia dotychczasowego, o którym mowa w § 3. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	Zarządzenie nr 46/2023
	Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku
	z dnia 17.05.2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5



